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[Rager.] 
vi har faaet Kommuneafstemning, men trods 
dette er jeg i min Valgorganisation gaaet 
ind for det og har sagt, at der var en Rime- 
lighed for dette. Jeg skal ikke komme ind 
paa alle Detaillerne. Det, jeg havde mest 
Besvær med, var i øvrigt det ærede Medlem 
Hr. Krags Forslag fra 1927-28, der gav 
København forholdsvis mere, men hvorom 
der jo til Gengæld foreligger Tilstaaelse for, 
at der var skjulte Bihensigter, som ikke 
rigtig taaler at komme frem i Dagens Lys. 
Det var det allervanskeligste, men nu har 
man stillet det i Udsigt paa Grundlag af 
en Beregning, der svarer til den, der blev 
foretaget i 1915. Jeg har hørt, at der er 
forelagt nogle Beregninger til Valglovs- 
udvalget, der for øvrigt vistnok bestrides, 
men alt dette bryder jeg mig Pokker om, 
for den Forskydning, der sker over mod 
København til dennes Fordel, kan passende 
gaa op mod det Slid, der er gaaet paa Befolk- 
ningstæthedens Berettigelse. 

Formanden: Den ærede sidste Taler 
anvendte et Udtryk, som jeg vil sætte Pris 
paa, at vi enedes om fremtidig at holde 
uden for dette Ting. 

Det ærede Medlem Hr. Victor Pürsch el 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Victor PürscheI: Hvis jeg forstod det 
ærede Medlem Hr. Rager rigtigt, sagde han, 
at efter en Krig vil Grænserne blive fastsat, 
nøjagtigt som Sejrherren finder det stem- 
mende med sine Interesser. Sætningen er 
nu ikke uangribelig. Verdenshistorien viser 
en lang Række Afvigelser herfra. Men hvis 
man vilde acceptere den, maa man ikke 
glemme, at i disse Overvejelser vil ogsaa 
indgaa den Betragtning, om Sejrherren 
finder, at et afrustet Danmark byder en 
Fare for hans fremtidige Sikkerhed. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Der forelaa, det vil jeg gerne 
sige til det ærede Medlem Hr. Rager, ikke 
i 1928, da jeg fremsatte mit Valglovsforslag 
anden Gang, ikke nogen som helst Bihensigt, 
som ikke dengang blev offentligt lagt for 
Dagen i min Forelæggelsestale her i dette 
høje Ting og under de Forhandlinger, som 
knyttedes hertil, og det ærede Medlem Hr. 
Rager havde gjort sig selv en Tjeneste ved 
ikke at genopfriske hele det konservative 
Hykleri, som i den Anledning udfoldedes 
ved den Forhandling, som nylig førtes. 

Naar det ærede Medlem siger, at 

Argumenterne for at vise Hensyn til Be- 
folkningstætheden i høj Grad er "tyndslidte 
nu, saa har det ærede Medlem aldeles ikke 
Ret deri. Hvis det ærede Medlem tænker 
paa hele den omfattende og forskelligartede 
Interessekreds, som f. Eks. den store jyske 
Landkreds, der er tyndt befolket, frembyder 
i Sammenligning med det lnteresseomraade, 
der knytter sig til et Afsnit mellem to 
Gader her i København, saa vil det ærede 
Medlem, være fuldt ud klar over Beret- 
tigelsen af Kravet om Hensyntagen til 
Befolkningstætheden. 

Naar det ærede Medlem antyder, at 
der i Valglovsudvalget skulde være taget 
Afstand fra den Bevisførelse, som jeg paa 
Udvalgets Opfordring har givet for Kravet 
om en Overførelse af Mandater fra det 
københavnske Omraade til det jyske Om- 
raade, saa ligger der intet som helst til 
Grund for en saadan Antagelse. Jeg kan 
ikke tænke mig andet, end at det maa være 
Uvidenhed hos det ærede Medlem, som har 
dikteret ham. denne Udtalelse. 

Formanden: Jeg maa meget tilraade, 
at man ikke alt for stærkt fordyber sig i 
Spørgsmaal, der er til særlig Behandling 
i et Udvalg. 

Det ærede Medlem Hr. Rager har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Rager: Jeg vilde netop foreslaa det 
ærede Medlem Hr. Krag, at vi opsatte 
yderligere Diskussion om Detailler her, 
til der bliver Lejlighed til det ved anden 
Behandling; men det var mig netop om at 
gøre at faa dette Spørgsmaal rejst i Dag, 
inden man var naaet saa langt som til 
anden Behandling. 

Dernæst vil jeg gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Krag, at de Argumenter, jeg 
sagde var tyndslidte, det var dem, man 
i gamle Dag brugte, hvorimod jeg meget 
vel anerkender, at der endnu er Hensyn 
at tage til Befolkningstætheden. Med Hen- 
syn til de gamle skal det ærede Medlem 
læse efter, hvad J. C. Christensen sagde i 
Landstinget i 1906, der har vi Buketten 
samlet fra den Tid; nu er det nogle andre. 
Jeg anerkender, der er et Hensyn, og det 
er ogsaa derfor, jeg gaar ind for det frem- 
satte Forslag. 

Formanden: Vi gaar nu over til Taler- '홢 
listen. Det ærede Medlem Hr, Krag har 
Ordet. 

Krag: Talere og Partiordførere har 
under denne Finanslovbehandling i 0111- 


